
"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

tllSllOflltll$4 ,.. 8 5 O 8} 

BUENOS AIRES, 1 9 O' e 2011 

VISTO el Expediente NO 1-0047-0000-022557-10-4 del Registro 

de esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 

I de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por las parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

del Decreto N° 1.759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°.- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte 

integral de la misma. 

1 



VI' , 
/' f / 

"1 V" 
l./ v 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

OISPOSIClóN '" 8 5 O 8 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-0047-0000-022557-10-4. 

DISPOSICION NO 
Fr. 850 8 

t~lj~~Ll ,-. 
Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUIHNTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 

2 



, '\~ 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Polfticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-0047-0000-000489-08-5 

1-0047 -0000-007783-06-0 

1-0047-0000-008564-08-4 

1-0047-0000-003440-10-1 

1-0047 -0000-021760-08-1 

1-0047-0000-012458-09-4 

1-0047-0000-015549-06-2 

1-0047-0000-021376-09-6 

1-0047-0000-004484-11-2 

1-0047 -0000-007864-99-0 

1-0047-0000-021372-08-1 

1-0047-0000-022491-10-5 

1-0047-0000-004260-08-8 

1-0047-0000-021022-05-5 

1-0047-0000-000732-07-1 

1-0047-0000-022028-08-9 

1-0047-0000-022319-08-4 

1-0047-0000-009360-02-4 

1-0047 -0000-011585-09-6 

850 8 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

ABBOTT LABORATOIRES ARGENTINA S.A. 

ACCME S.R.L. 

AEROMEDICAL S.A. 

ASTRAZENECA S.A. 

ATLAS FARMACEUTICA S.A. 

ATLAS FARMACEUTICA S.A. 

AVENTIS PASTEUR S.A. 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

BIOPROFARMA S.A. 

BIOTENK S.A. 

BUPACK S.A. 

BOSTON SCIENTIFIC ARGENTINA S.A. 

BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA S.R.L. 

BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA S.R.L. 

COVANCE ARGENTINA S.A. 

COVANCE ARGENTINA S.A. 

COOPERATIVA FARMACEUTICA SAN RAFAEL 
LTDA 

CUSTOM INTERNATIONAL SERVICE S.R.L. 

3 



\. I , 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A. T. 

1-0047-0000-003747-08-5 

1-0047-0000-000628-06-1 

1-0047-0000-016258-05-1 

1-0047-0000-016259-05-5 

1-0047-0000-016144-03-3 

1-0047-0000-009793-08-1 

1-0047-0000-014003-10-0 

1-0047-0000-018228-07-4 

1-0047-0000-010528-09-3 

1-0047-0000-005977-08-2 

1-0047-0000-015535-08-7 

1-0047-0000-015536-08-0 

1-0047-0000-021239-08-1 

1-0047-0000-024321-06-9 

1-0047-0000-013029-09-9 

1-0047-0000-011045-06-5 

1-0047-0000-005069-06-2 

1-0047-0000-009244-09-7 

1-0047-0000-009247-09-8 

1-0047-0000-014007-08-7 

1-0047-0000-005076-09-1 

850 8 

CVITKONIC & ASOCIATTES CONSULTANTS 
ARGENTINA S.A. 

DANIELA MARIA PUJOL 

DEAM S.R.L. 

DEAM S.R.L. 

DENTAL SAN JUSTO 

DOCTOR LAZAR & CIA S.A. 

DONATO ZURLO & CIA S.R.L. 

DRIBURG COMPANY S.A. 

DENTALMAX 

DOS A S.A. 

ECLERIS S.R.L. 

ECLERIS S. R. L. 

ECLERIS S.R.L. 

EDGARDO JORGE GEZZI 

EGEO S.R.L. 

ELISIUM 

FABRA S.A. 

FELSAN S.R.L. 

FELSAN S.R.L. 

FERRING S.A. 

FINADIET S.A.C.I.F.I. 

4 



;,:A ~ I ! 
'11 vI; 

V 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-0047-0000-012874-05-3 

1-0047 -0000-007 500-09-8 

1-0047-0000-014707-09-7 

1-0047-0000-014708-09-0 

1-0047-0000-013627-09-4 

1-0047-0000-018437-09-1 

1-0047-0000-011400-09-6 

1-0047-0000-014170-08-9 

1-0047-0000-006406-06-2 

1-0047-0000-023434-06-3 

1-0047-0000-003703-10-0 

1-0047-0000-015338-07-5 

1-0047-0000-015341-07-4 

1-0047-0000-015343-07-1 

1-0047-0000-004292-06-5 

FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A. 

FV ENDOVASCULAR S.R.L. 

GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A. 

GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A. 

ICON CLINICAL RESEARCH S.A. 

ICON CLINICAL RESEARCH S.A. 

IMPLANTES FICO S.R.L. 

INGENIX PHARMACEUTICAL DE ARGENTINA 

INSTRUEQUIPOS S.A. 

KYMBERLY-CLARK ARGENTINA S.A. 

LABORATORIO ALCON S.A. 

LABORATORIO GARDEN HOUSE S.A. 

LABORATORIO GARDEN HOUSE S.A. 

LABORATORIO GARDEN HOUSE S.A. 

LABORATORIO KAMPEL MARTIAN S.A. 

EXPEDIENTE NO 1-0047-0000-022557-10-4 

DISPOSICION NO 

Fr. 8 5 O 8 
W (Al':"", l, 

Dr. OTTO A~ O~SINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 

5 


